
2015 年 3月 1 日 

広告・展示 ご担当者殿 

 

日本情報科教育学会第 8回全国大会 

実行委員長  鷹岡 亮 

（山口大学） 

 

 

日本情報科教育学会第 8回全国大会 
広告および展示のご案内 

 

 

拝啓，貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

この度，日本情報科教育学会（JAEIS）の第８回全国大会を山口大学吉田キャンパス（山口県山

口市）で開催する運びとなりました。 

 

2020 年度にむけて初等中等教育における教育課程の基準等の在り方が諮問され，本格的に次期

学習指導要領の検討が始まりました。今回の諮問では，新しい時代に必要とされる教育内容だけ

でなく，育成すべき資質・能力と各教科等の役割や相互関係の構造化，育成すべき資質・能力を

育むための学習・指導方法，そして学びの成果としての学習評価の在り方が問われ，新たな形と

して学習指導要領やその解説が提案されるのではないかと思われます。その学習・指導方法の一

つとしてアクティブ・ラーニングがクローズアップされるなかで，ICT を活用した学習・指導方

法，学習評価をも推進できる情報科教育は今回の改訂においてリーダーシップをとれる教科では

ないかと思っております。 

 

このような新しい時代の次期学習指導要領の検討がはじまった 2015 年に，維新の地「山口」に

おいて新しい時代における情報科教育の在り方を，参加者の皆さまだけでなく，ツール・アプリ

開発や教科書・教材作成を通して情報科教育を支えて頂いている企業の皆さまともに再考してい

きたいと考えております。次期学習指導要領が改訂された折に，2015 年の全国大会の議論が情報

科教育のマイルストーンであったと皆さまに言って頂ける大会を目指し、大会プログラムを中心

に工夫を凝らしていきたいと思っておりますので、ご参加だけでなく、ぜひプログラムや運営に

関するご意見も頂ければと思っております。 

 

つきましては，貴社に全国大会講演論文集への広告掲載および企業展示をお願い致したく，ご

案内申し上げます。直前のご案内で大変申し訳ありませんが，みなさまのご出展，ご掲載をお待

ちしております。 

 

なお，広告を掲載する論文集の発行予定数や広告や展示の料金につきましては，下記の通りで

す。ご検討のほど，よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

  



記  

 

１．大会日時・場所 

会期： ２０１５年（平成２７年）６月２７日（土）～２８日（日） 

会場： 山口大学吉田キャンパス（〒753-8511 山口市吉田 1677-1） 

大会 Web サイト：  http://ictedu.u-tokai.ac.jp/jaeis2015/ 

 

２．講演論文集への広告および展示について 

   講演論文集への広告および展示の費用は下表の通りです。非会員についてはこの機会に，

協賛会員としてご入会した上、お申し込みいただければ幸いです。 

 

 

 

 

    

なお，申し込まれた企業には，大会 Web サイトにバナーを掲載させていただきます。 

 

【講演論文集への広告】  

◎ 広告は，１ページ A4 サイズ（縦置き，グレースケール）の料金です。半ページはござい

ません。  

◎ 広告を掲載する論文集は 160 頁前後で，全国大会当日を含めて約 400 部を配布する予定で

す。  

  

【展示】  

◎ 企業展示スペースは，大会受付前を予定しています（次ページ以降をご参照ください）。  

1 ブースにつき，パネル（幅 180cm，高さ 120cm 片面レザー，片面有孔） 1 枚，長机（幅

150cm，奥行 45cm，高さ 70cm）1 脚，椅子 3 脚，電源コンセント 2 口を用意いたします。  

1 社につき，PC１台分の無線 LAN 接続環境をご用意いたします（テザリングは不可）。  

◎ 大会の参加者は，2 日間でのべ 400 名を超える見込みです。参加者は高校情報科担当教

員・教育委員会関係者・情報科教育研究者です。  

◎ 講演論文集には，展示企業名が掲載されます。  

  

３．申し込み方法  

・同封の「広告・展示申込書」ファイル（PDF または Word 形式）にご記入の上、保存してくだ

さい。  

・バナー画像ファイルを次の形式でご用意ください。  

（横 120×縦 60 ピクセル，jpeg，gif，png 形式のいずれか，ファイル名は半角英数字で任意）  

・上記 2つのファイルを電子メールに添付して,  4 月 24 日（金）【厳守】までに下記担当までお

送りください。追って，支払い方法・準備に関する事柄等，詳細をご連絡いたします。  

・請求書は電子メールで送付し，領収書は大会当日にご担当者に直接お渡しいたします。  

 ・広告原稿の提出は，  5 月 22 日（金）【厳守】までに，pdf 形式の原稿（A4 サイズ縦置き，グレ

ースケール，余白は上下左右 25mm 以上）をメールに添付して，下記担当窓口までご送付願い

ます。  

会員/非会員 講演論文集への広告（1 ページ

毎） 

展示（1 ブース毎） 

協賛会員(A) 無料 10,000 円 

非会員 40,000 円 40,000 円 



  

 【広告・展示に関する問い合わせ先，申込書・広告原稿等の送付先】 

      jaeis08@yamaguchi-u.ac.jp 

 【全国大会の全体に関する問い合わせ先】      

      jaeis08@yamaguchi-u.ac.jp 

 

  以上 

 

 

会場建物 

 

 

企業展示スペースその①（予定） 



 

企業展示スペースその②（予定） 

 

 

 

 

 

 

  

  



参考資料 山口大学共通教育棟１Ｆ 

 

 

全体

会場 
企業展示① 

企業展示② 

受

付 

発表

会場 

発表

会場 

発表

会場 

発表

会場 発表

会場 


